## МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А.ГАГАРИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН

## ПРИКАЗ

OT Id. Of sold r.

№ 359 -O

## Об утверждении локальных актов школьной библиотеки

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» в редакции от 25 июля 2022 года, ФЗ от 29.12.94 № 78-ФЗ «О библиотечном деле» в редакции от 11 июня 2021 г., Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 8 октября 2012 года N 1077 «Об утверждении Порядка учета документов, входящих в состав библиотечного фонда» с изменениями на 2 февраля 2017 года, Письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.12.2011г. № МД-1634/03 «Об использовании учебников в образовательном процессе», с учетом Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» с изменениями на 14 июля 2022 года а также Уставом образовательной организации и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих образовательную деятельность, приказываю:

- Утвердить положение о библиотеке муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Ю.А.Гагарина муниципального образования Успенский район (приложение № 1)
- Утвердить положение о школьном библиотечном фонде учебников, порядке его формировании, учета, использования и обеспечения сохранности в МАОУ СОШ № 2 им. Ю.А.Гагарина (приложение № 2)
- 3. Утвердить правила пользования библиотекой МАОУСОШ № 2 имю.Ю.А.Гагарина ( приложение № 3)
- 4. Разместить данные локальные акты на сайте МАУОСОШ №2 им Ю.А.Гагарина по адресу: <u>Школьная библиотека МАОУСОШ №2 им. Ю.А. Гагарина (school2-usp.ru)</u>
- 5. Всем классным руководителям ознакомиться с данными документами под подпись.
- 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

И.о.директора

Т.В.Черкесова